
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про стан виконання санітарно-епідеміологічних 
заходів спрямованих на недопущення

 епідемії COVID-19 в м. Бровари

Беручи до уваги необхідність безумовного виконання Указу Президента 
України від 13 березня 2020 року № 87/2020 «Про рішення Ради національної 
безпеки і оборони України від 13 березня 2020 року «Про невідкладні заходи 
щодо забезпечення національної безпеки в умовах спалаху гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 року № 211 «Про 
запобігання поширенню на території  України коронавірусу COVID-19», 
керуючись Законом України «Про захист населення від інфекційних хвороб», 
ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
інформацію відділу охорони здоров’я Броварської міської ради Київської 
області та керівника медичного містечка протидії COVID-19, Броварська 
міська рада Київської області

ВИРІШИЛА:
 
1. Інформацію Броварського міського голови щодо ситуації із запобігання 

поширенню на території  м. Бровари COVID-19 взяти до відома.
2. Визнати недостатньою роботу Київської обласної ради та Київської 

обласної державної адміністрації щодо координації дій з органами 
місцевого самоврядування, та щодо забезпечення комунального 
некомерційного підприємства Київської обласної ради «Київський 
обласний центр екстреної медичної допомоги та медичних катастроф» 
паливно-мастильними матеріалами, засобами індивідуального захисту та 
медикаментами.

3. Визнати задовільним стан виконання санітарно-епідеміологічних заходів 
спрямованих на недопущення епідемії COVID-19 в м. Бровари, 
визначених нормативно-правовими актами України та рішеннями органів 
місцевого самоврядування м. Бровари.

4. Звернути увагу на недопустимість порушення правил та норм, 
встановлених з метою запобігання COVID-19, заходів щодо боротьби з її 
наслідками з боку директора комунального некомерційного підприємства 
«Броварська багатопрофільна клінічна лікарня» (далі – КНП «ББКЛ») 
Багнюка В.В.

5. Визнати факти систематичного невиконання директором КНП «ББКЛ» 
Багнюком В.В. без поважних причин положень контракту (трудового 
договору) від 12.07.2018 р., укладеного між Броварською районною радою 
Київської області, Броварською міською радою Київської області та 



керівником КНП «ББКЛ» (далі – Контракт), викладені в інформації 
Броварського міського голови, відділу охорони здоров’я Броварської 
міської ради Київської області та керівника медичногомістечка протидії 
COVID-19, а саме:
5.1.  Пункту 2.6 Контракту в частині незабезпечення Багнюком В.В. 

дотримання КНП «ББКЛ» санітарно-гігієнічних норм в умовах 
особливого порядку проведення профілактичних і протиепідемічних, у 
тому числі дезінфекційних, та інших заходів, встановлених рішеннями 
органів місцевого самоврядування м. Бровари та розпорядженнями 
Броварського міського голови.

5.2. Пункту 2.22 Контракту в частині невиконання Багнюком В.В. 
нормативно-правових і розпорядчих актів Броварської міської ради та 
її виконавчих органів.

5.3. Пункту 3 Контракту в частині неподання Багнюком В.В. 
виконавчим органам Броварської міської ради письмових пояснень 
щодо причин невиконання зазначених вище зобов’язань.

6. Уповноважити Броварського міського голову застосувати до директора 
КНП «ББКЛ» Багнюка В.В. заходи дисціплінарного стягнення, 
передбачені Кодексом законів про працю України та Контрактом.

7. Звернутись до Броварської районної ради Київської області як до 
співзасновника КНП «ББКЛ» з пропозицією підтримати висновки та 
ініціативи Броварської міської ради Київської області, викладені в п.п. 4-6 
цього рішення.

8. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Міський голова І.САПОЖКО

м.Бровари
від 28.04.2020 року
№ 1850-74-07


